
 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale – Ufficio I 

 

202008101014 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
 

DDG 1388 8 ottobre 2020  
FONDI IN BILANCIO PER LE SCUOLE PARITARIE A.S. 2019-2020 

 

STANZIAMENTO FONDI PER LA DIDATTICA A DISTANZA IN FAVORE DELLE ISTI-
TUZIONI SCOLASTICHE PARITARIE AI SENSI DELL’ART. 120, COMMA 6 BIS DEL 

DECRETO LEGGE 17 MARZO 2020 N. 18, CONVERTITO, CON MODIFICAZIONI, DAL-
LA LEGGE 24 APRILE 2020 N. 27 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTA la legge 10 marzo 2000, n, 62 recante “Norme per la parità scolastica e disposizioni 
sul diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTO il Decreto 29 novembre 2007, n. 267, Regolamento recante: “Disciplina delle modali-
tà procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo manteni-
mento, ai sensi dell’art.1-bis, comma 2, del decreto-legge 5 dicembre 2005, n. 250, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 3 febbraio 2006, n. 27”;  

VISTO il D.M. 10 ottobre 2008, n. 83, che detta le Linee guida per l’attuazione del già citato 
D.M. 267/07;  

VISTA  la legge 27 dicembre 2006, n. 296 recante “Disposizioni per la formazione del bilan-
cio annuale e pluriennale dello Stato e, in particolare, l’articolo 1 “Fondi per il fun-
zionamento delle istituzioni scolastiche”, comma 601, come modificato dall’art. 7, 
comma 37, del Decreto Legge del 6 luglio 2012 n. 95, convertito dalla legge del 7 
agosto 2012, n. 135; 

VISTA  la citata legge 27 dicembre 2006, n. 296 e in particolare l’articolo 1, comma 636, che 
stabilisce che “Il Ministro della pubblica istruzione definisce annualmente, con appo-
sito decreto, i criteri e i parametri per l'assegnazione dei contributi alle scuole parita-
rie e, in via prioritaria, a quelle che svolgono il servizio scolastico senza fini di lucro 
e che comunque non siano legate con società aventi fini di lucro o da queste control-
late. In tale ambito i contributi sono assegnati secondo il seguente ordine di priorità: 
scuole dell'infanzia, scuole primarie e scuole secondarie di primo e secondo grado”; 

VISTA  la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti e, in partico-
lare, l’articolo 1, commi 56-62, che prevede che il Ministero dell’istruzione, 
dell’università e della ricerca, al fine di sviluppare e di migliorare le competenze di-
gitali degli studenti e di rendere la tecnologia digitale uno strumento didattico di co-
struzione delle competenze in generale, adotta il Piano nazionale per la scuola digita-
le, destinando allo scopo specifiche risorse; 

VISTO  il decreto-legge 17 marzo 2020, n. 18, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 
aprile 2020, n. 27, recante: “Misure di potenziamento del Servizio sanitario nazionale 
e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e imprese connesse all'emergenza 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale – Ufficio I 

 

202008101014 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
 

epidemiologica da COVID-19. Proroga dei termini per l'adozione di decreti legisla-
tivi” ed in particolare l’articolo 120, comma 6 bis, che prevede “per le finalità di cui 
al comma 2, lettere a) e b), è stanziata in favore delle istituzioni scolastiche paritarie 
la somma di 2 milioni di euro nell'anno 2020, da ripartire con decreto del Ministro 
dell'istruzione con i medesimi criteri di cui al comma 5”;  

VISTO l’art. 116 del decreto-legge sopra citato che dispone che “in considerazione dello stato  
di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario connesso 
all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili, dichiarato con la 
delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, pubblicata nella Gazzetta Uf-
ficiale n. 26 del 1° febbraio 2020, i termini previsti dalla normativa vigente concer-
nenti i provvedimenti di riorganizzazione dei Ministeri con decreto del Presidente del 
Consiglio dei Ministri, con scadenza tra il 1° marzo e il 31 luglio 2020, sono prorogati 
di tre mesi rispetto alla data individuata dalle rispettive disposizioni normative”;  

VISTO  in particolare l’articolo 120 comma 2 lett. a) e b) del medesimo decreto-legge, ai sen-
si del quale le risorse stanziate sono destinate a) alle istituzioni scolastiche al fine di 
dotarsi di piattaforme e di strumenti digitali utili per l'apprendimento a distanza, o di 
potenziare quelli già in dotazione, nel rispetto dei criteri di accessibilità per le perso-
ne con disabilità e b) a  mettere a disposizione degli studenti meno abbienti, in como-
dato d'uso, dispositivi digitali individuali per la fruizione delle piattaforme di cui alla 
lettera a), nonché per la necessaria connettività di rete;  

VISTO il D.M. del 29 luglio 2020, n. 78, registrato alla Corte dei Conti il 13 agosto 2020 al n. 
1748, che ha previsto la ripartizione dei suddetti fondi sulla base del numero degli 
studenti frequentanti e in ragione, altresì, dei criteri di status socioeconomici, quali ri-
sultanti dall’indice ESCS (“Economic, Social and Cultural Status”) rilevato 
dall’INVALSI; 

VISTO  il D.D. n. AOODPIT 1019 del 25 agosto 2020 con cui sono stati assegnati agli Uffici 
Scolastici Regionali € 1.968.250,00 per l’esercizio finanziario 2020 sul Capitolo 
1477/6 “spese per piattaforme e strumenti digitali utili all'apprendimento a distan-
za, nonché per il potenziamento di quelli esistenti” per la conseguente erogazione al-
le scuole paritarie di ogni ordine e grado di ciascuna regione, e, in particolare a que-
sto Ufficio Scolastico Regionale, la somma di € 25.437,00 da suddividersi in € 
13.078,00 quali risorse per piattaforme e strumenti digitali per le finalità di cui alla 
lettera a) del art. 2 DM n. 78 del 29 luglio 2020  ed € 12.359,00 quali risorse per di-
spositivi digitali e connettività di rete di cui alla lettera b) del citato art. 2 

RITENUTO di assegnare a ciascun valore dell’ indice ESCS (Economic, Social and Cultural 
Status – che definisce lo status sociale, economico e culturale delle famiglie degli 
studenti che partecipano alle Prove INVALSI)  un valore numerico da 1 a 5 da utiliz-
zare come parametro di ripartizione; 

RITENUTO di attribuire il finanziamento spettante alle scuole dell’infanzia sulla base del solo 
numero degli studenti iscritti presso ciascuna istituzione, dato che per le stesse non è 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale – Ufficio I 

 

202008101014 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
 

rilevabile l’indice ESCS in quanto tali scuole non sono tenute né allo svolgimento 
delle prove INVALSI, né alla compilazione del Rapporto di Autovalutazione (RAV); 

RILEVATO che non tutte le scuole paritarie di ordine diverso da quello dell’infanzia hanno 
provveduto alla pubblicazione del RAV sul portale “Scuola in chiaro”, come previsto 
dalla Direttiva Ministeriale n. 11 del 18 settembre 2014; 

RITENUTO di attribuire alle scuole diverse da quelle dell’infanzia per le quali, in mancanza 
del RAV, non è rilevabile l’indice ESCS, un valore corrispondente al livello alto, al 
fine di non penalizzare le scuole che hanno adempiuto all’obbligo di pubblicazione 
del rapporto; 

VISTA  la disponibilità complessiva, pari a € 25.437,00 destinata alle scuole paritarie di ogni 
ordine e grado funzionanti nell’anno scolastico 2019/2020 a titolo di sostegno eco-
nomico per le spese legate all’acquisto di piattaforme e strumenti digitali utili 
all’apprendimento a distanza e per il potenziamento di quelle esistenti a causa della 
sospensione della didattica in presenza per il contenimento del rischio epidemiologi-
co da COVOD-19, da ripartire in ossequio a quanto esposto nei punti precedenti, 

D E C R E T A 

Art. 1 Alle scuole dell’infanzia paritarie è attribuito un contributo complessivo pari a € 
14.692,67, calcolato e ripartito in proporzione al numero degli alunni iscritti e frequen-
tanti sul totale degli alunni complessivamente iscritti alle scuole paritarie della regione. 
La ripartizione analitica è riportata nell’allegata Tabella 1 che costituisce parte inte-
grante e sostanziale del presente decreto;  

Art.2  Il contributo complessivamente spettante alle restanti scuole, pari a € 10.744,33, è  ri-
partito sulla base di un parametro pari al prodotto tra il numero di iscritti e il coeffi-
ciente associato all’indice ESCS come specificato nel successivo articolo 3. La riparti-
zione analitica è riportata nell’allegata Tabella 2 che costituisce parte integrante e so-
stanziale del presente decreto;  

Art. 3 Ai fini della ripartizione di cui al precedente articolo a ciascun livello dell’indice ESCS 
è associato un valore numerico come di seguito: 

ESCS																												COEFFICIENTE	

	Alto																																						1	

Medio	alto																												2	

Medio	basso																									3	

Medio																																			4	

Basso																																			5	

 



 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione Generale – Ufficio I 

 

202008101014 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 

 
 

            Alle scuole per le quali, in mancanza del RAV, non è rilevabile l’indice ESCS è  
            attribuito il coefficiente minimo pari a 1; 
 
Art. 4 L’Ufficio I di questa Direzione Generale curerà le operazioni di pagamento di quanto 

spettante ad ogni singola scuola in base al presente decreto. 

   
                                                                                        IL DIRETTORE GENERALE 
  Marco Ugo Filisetti 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dirigente: Francesca Romallo 



Tabella 1

alunni tot 7557
stanz a 13078

stanz b 12359

COD.MECC.
CODICE 
FISCALE

DENOMINAZIONE SCUOLA 

NUMERO 
STUDENTI 
ISCRITTI E 

FREQENTANTI 
A.S. 2019-20

 RISORSE PER 
PIATTAFORME E 

STR. DIGITALI 
LETT. A)             

DM 78/2020 

 RISORSE PER 
DISPOSITIVI 
DIGITALI E 

CONNETTIVITA' 
DI RETE                       
LETT. B)                    

DM 78/2020 

 IMPORTO LORDO 
TOTALE 

AN1A00600E 02500390584 MAESTRE PIE VENERINI 14 24,23 22,90  47,12 

AN1A015009 00634360275 "CRISTO RE" 126 218,05 206,07  424,12 

AN1A011002 00123220428 REGINA MARGHERITA 58 100,37 94,86  195,23 

AN1A01200T 80011770429 OPERA PIA "GIUSEPPINA CAVALLINI" 61 105,57 99,76  205,33 

AN1A00500P 91016010422 SANTA CATERINA CUPRAMONTANA 32 55,38 52,33  107,71 

AN1A002007 80009030422 MAURI SARTINI 60 103,83 98,13  201,96 

AN1A003003 02569880582 SANTA CATERINA JESI 26 45,00 42,52  87,52 

AN1A010006 02209550488
IMM.CONC.LORETO DID.CA E 
SPERIMENTAZIONE SOC.COOP. A R.L.

14 24,23 22,90  47,12 

AN1A024004 80003430420 "GESU' BAMBINO" 65 112,49 106,30  218,79 

AN1A009002 01586300426 DOMENICO PALLAVICINO 32 55,38 52,33  107,71 

AN1A02600Q 93066500427 "OPERA PIA ASILO INFANTILE" NUMANA 21 36,34 34,34  70,69 

AN1A00100B 02487560589 MARIA MOSCA 36 62,30 58,88  121,18 

AN1A00400V 80003150424 NOSTRA CASA 1 1,73 1,64  3,37 

AN1A00700A 02208740429 MUZIO GALLO 103 178,25 168,45  346,70 

AN1A008006 02826650422 OPERA PIA LESTI 40 69,22 65,42  134,64 

AN1A02000R 01331250421  "SAN VINCENZO" 71 122,87 116,12  238,99 

AN1A017001 80020540425 ASILO INFANTILE SIROLO 60 103,83 98,13  201,96 

  MINISTERO DELL'ISTRUZIONE
        UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE

ALLEGATO DDG 1388 8 ottobre 2020 



AP1A001002 02569780584
SCUOLA MATERNA NON STATALE 
"CONCEZIONISTE"

16 27,69 26,17  53,86 

AP1A00200T 02569780584
SCUOLA MATERNA NON STATALE 
"F.A.MARCUCCI"

15 25,96 24,53  50,49 

AP1A019007 80001230442
SCUOLA MATERNA NON STATALE "MARIO DE 
BERARDINIS"

17 29,42 27,80  57,22 

AP1A02600A 92030140443
SCUOLA MATERNA NON STATALE "MATER 
AMABILIS"

25 43,26 40,89  84,15 

AP1A02900T 01337280489
SCUOLA MATERNA NON STATALE 
"PREZIOSISSIMO SANGUE"

37 64,03 60,51  124,54 

AP1A01200C 82001450442
SCUOLA MATERNA NON STATALE "PRINCIPE DI 
NAPOLI"

47 81,34 76,87  158,20 

AP1AME500U 02062450446 L'ISOLA CHE NON C'E' FERMO 15 25,96 24,53  50,49 

AP1A02000B 91040350448
SCUOLA MATERNA NON STATALE  "VIRGO 
LAURETANA" EX NOSTRA SIGNORA DEL 

15 25,96 24,53  50,49 

AP1A03100T 01841360017
SCUOLA MATERNA NON STATALE "SANTA 
MARIA"

16 27,69 26,17  53,86 

AP1A01600Q 00356300442
SCUOLA MATERNA NON STATALE "REGINA 
MARGHERITA"

51 88,26 83,41  171,67 

AP1A01100L 02569780584
SCUOLA MATERNA NON STATALE  "MARIA 
IMMACOLATA" MONTEPRANDONE

54 93,45 88,31  181,76 

AP1AL7500L 90060130441 SAN GIOVANNI BOSCO  PEDASO 9 15,58 14,72  30,29 

AP1A006005 01762590014
SCUOLA MATERNA NON STATALE "SAN 
GAETANO"

87 150,56 142,28  292,84 

AP1A007001 00204150445
SCUOLA MATERNA NON STATALE "ISTITUTO 
CANOSSIANO"

73 126,33 119,39  245,72 

AP1A00800R 00427050232
SCUOLA MATERNA NON STATALE "SACRA 
FAMIGLIA"

151 261,32 246,95  508,27 

AP1A00300N 82000490449
SCUOLA D'INFANZIA PARITARIA "TERESA E 
PIETRO MERLINI"

62 107,30 101,40  208,69 

AP1A00400D 02569780584
SCUOLA MATERNA NON STATALE "MARIA 
IMMACOLATA" S.BENEDETTO

66 114,22 107,94  222,16 

AP1A01700G 02641130584
SCUOLA MATERNA NON STATALE "SAN 
GIACOMO APOSTOLO"

53 91,72 86,68  178,40 

AP1A03200N 01405490580 SCUOLA DELL'INFANZIA "S.GIOVANNI BATTISTA" 29 50,19 47,43  97,61 

MC1A007004 00336200431 "MARIA AUSILIATRICE" 28 48,46 45,79  94,25 

MC1A00900Q 90003120434
"MANFREDI GRAVINA" - PARROCCHIA SAN 
BIAGIO

42 72,68 68,69  141,37 

MC1A01900A 80011560432 "PIO XII" 76 131,52 124,29  255,82 

MC1A02000E 01923150435 MY SCHOOL 42 72,68 68,69  141,37 

MC1A002001 01917630012 SCUOLA DELL'INFANZIA "EUGENIO NICCOLAI" 53 91,72 86,68  178,40 

MC1A001005
01879450433

SCUOLA MATERNA "SAN GIUSEPPE" 52 89,99 85,04  175,03 

MC1A006008 82000370435 "FIGLIE ADDOLORATA" 68 117,68 111,21  228,89 

ALLEGATO DDG 1388 8 ottobre 2020 



MC1A00800X 93010410434 "S.FAMIGLIA" MONTE S.GIUSTO 32 55,38 52,33  107,71 

MC1A01000X 01792350439 "SACRA FAMIGLIA" MONTECOSARO 24 41,53 39,25  80,78 

MC1A022006 93011150435 "SS.ANNUNZIATA" MONTECOSARO 64 110,76 104,67  215,43 

MC1AC46500 01792350439 ARCOBALENO MONTECOSARO 46 79,61 75,23  154,84 

MC1A01600V 00367930393 "ANCELLE S.CUORE" 38 65,76 62,15  127,91 

MC1A023002 80002920439 SCUOLA INFANZIA "LUIGI CANALE" 25 43,26 40,89  84,15 

MC1A015003 01337280489 "COLOMBO" 59 102,10 96,49  198,60 

MC1A01100Q 82000370435 "FIGLIE DELL'ADDOLORATA" 47 81,34 76,87  158,20 

MC1ACD500E 01230750430 IL MONDO DELLE FIABE RECANATI 38 65,76 62,15  127,91 

MC1AMA5007 01704980430 "LA CASA DEI BAMBINI" MONTE S.GIUSTO 18 31,15 29,44  60,59 

MC1ARL500O 01704980430 "LA CASA DEI BAMBINI" MACERATA 15 25,96 24,53  50,49 

PS1A04300Q 02681080418
SCUOLA INFANZIA COMUNALE "ARCOBALENO" - 
COMUNE DI SASSOCORVARO AUDITORE

19 32,88 31,07  63,95 

PS1A02300E 01448150415
SCUOLA MATERNA NON STATALE "S.MARIA" - 
COOP. LA FIABA

20 34,61 32,71  67,32 

PS1A02400A 82000190411
SCUOLA DELL'INFANZIA "FAMIGLIA 
BALESTRIERI"

9 15,58 14,72  30,29 

PS1A003009 02501250589 SCUOLA DELL'INFANZIA "SAN MARCO" 27 46,73 44,16  90,88 

PS1A012004 01520720440
SCUOLA MATERNA NON STATALE MAESTRE PIE 
VENERINI FANO - COOP. IL PICCHIO DI ASCOLI 

59 102,10 96,49  198,60 

PS1A02800N 00127440410 LA TROTTOLA FLAMINIO 93 160,94 152,10  313,04 

PS1A02900D 00127440410 A.GALLIZI 140 242,28 228,96  471,24 

PS1A03000N 00127440410 P. MANFRINI 73 126,33 119,39  245,72 

PS1A03100D 00127440410 IL QUADRIFOGLIO 50 86,53 81,77  168,30 

PS1A034001 00127440410 F.ZIZZI - SANT'ORSO 72 124,60 117,75  242,35 

PS1AFF500C 00127440410 "G.GAGGIA" 75 129,79 122,66  252,45 

PS1AHZ500N 00127440410 "BIMBE E BIMBI" 49 84,80 80,14  164,93 

PS1A02100V 00897700415 SCUOLA MATERNA NON STATALE L'ALVEARE 53 91,72 86,68  178,40 

PS1A05700N 91010680410
SCUOLA DELL'INFANZIA "PAOLONI MONSIGNOR 
DANTE"

8 13,84 13,08  26,93 

PS1A054006 02500390584
SCUOLA DELL'INFANZIA "MAESTRE PIE 
VENERINI" MONDOLFO

58 100,37 94,86  195,23 

ALLEGATO DDG 1388 8 ottobre 2020 



PS1A00700L 91009990416
SCUOLA DELL'INFANZIA ASSOCIAZIONE PETER 
PAN

31 53,65 50,70  104,35 

PS1A00200D 02500390584 MAESTRE PIE VENERINI PESARO 22 38,07 35,98  74,05 

PS1A01300X 00272430414 SCUOLA DELL'INFANZIA "MARY POPPINS" 27 46,73 44,16  90,88 

PS1A026002 00272430414 IL GRILLO PARLANTE 74 128,06 121,02  249,09 

PS1A040008 00272430414 I TRE GIARDINI 75 129,79 122,66  252,45 

PS1A041004 00272430414 IL GIARDINO FANTASTICO 64 110,76 104,67  215,43 

PS1A04500B 00272430414 PETER PAN 59 102,10 96,49  198,60 

PS1A046007 00272430414 LO SPECCHIO MAGICO 48 83,07 78,50  161,57 

PS1A047003 00272430414 IL FILO ROSSO 73 126,33 119,39  245,72 

PS1A04800V 00272430414 AMBARABA' 50 86,53 81,77  168,30 

PS1A04900P 00272430414 CAPUCCETTO ROSSO 24 41,53 39,25  80,78 

PS1A05000V 00272430414 LA GRANDE QUERCIA 89 154,02 145,55  299,58 

PS1A05100P 00272430414 POI...POI... 65 112,49 106,30  218,79 

PS1A05200E 00272430414 LA GIOSTRA 75 129,79 122,66  252,45 

PS1A05300A 00272430414 GULLIVER 73 126,33 119,39  245,72 

PS1A03600L 80001830415
SCUOLA DELL'INFANZIA "REGINA PACIS" - 
MISSIONARIE DELLA FANCIULLEZZA

58 100,37 94,86  195,23 

PS1A039004 00463870543
SCUOLA DELL'INFANZIA SACRO CUORE Via 
amendola

55 95,18 89,95  185,13 

PS1A04400G 92000400413 SCUOLA DELL'INFANZIA "BORGO PANTANO" 75 129,79 122,66  252,45 

PS1A03500R 80032950414
SCUOLA DELL'INFANZIA "S. TERESA DEL BAMBIN 
GESU'" - COOP SOC. LA NUOVA SCUOLA

73 126,33 119,39  245,72 

PS1A02200P 91021720411 SCUOLA DELL'INFANZIA "PIO XII" 14 24,23 22,90  47,12 

PS1A01600B 82004510416
SCUOLA COMUNALE DELL'INFANZIA LA 
COCCINELLA

11 19,04 17,99  37,03 

 7.553,99  7.138,68  14.692,67 

Ancona, data del protocollo IL DIRETTORE GENERALE
Marco Ugo Filisetti

202008100610

TOTALI

ALLEGATO DDG 1388 8 ottobre 2020 



Tabella 2 

n. stud 7557
lett a 5524,01

lett b 5220,32

COD.MECC.
CODICE 
FISCALE

DENOMINAZIONE SCUOLA 

NUMERO 
STUDENTI 
ISCRITTI E 

FREQENTANTI 
A.S. 2019-20

INDICE ESCS

COEFFICIENTE 
ASSOCIATO AD 
OGNI LIVELLO 

DI ESCS 

PARAMETRO DI 
RIPARTIZIONE 

RISORSE            
LETT. A) E B)       
DM 78/2020 

(n.iscritti*indice 
escs)

 RISORSE PER 
PIATTAFORME E 

STR. DIGITALI              
LETT. A) DM 

78/2020 

 RISORSE PER 
DISPOSITIVI 
DIGITALI E 

CONNETTIVITA' 
DI RETE                       

LETT. B) DM 
78/2020 

 IMPORTO 
LORDO 
TOTALE 

AN1E001009 02500390584 MAESTRE PIE VENERINI ANCONA 52 alto 1 52 68,44 64,68  133,12 

AN1E002005 01762810016 ISTITUTO S. ANNA CASTELFIDARDO 122 medio basso 3 366 481,72 455,24  936,96 

AN1E003001 02209550488 IMMACOLATA CONCEZIONE LORETO 8 alto 1 8 10,53 9,95  20,48 

AN1E00500L 80003150424 NOSTRA CASA OSIMO 9 alto 1 9 11,85 11,19  23,04 

0

AP1E00100X 02569780584 SUORE CONCEZIONISTE ASCOLI PICENO 78 alto 1 78 102,66 97,02  199,68 

AP1E00400B 01337280489 PREZIOSISSIMO SANGUE ASCOLI PICENO 75 alto 1 75 98,71 93,29  192,00 

AP1E005007 91040350448 VIRGO LAURETANA GROTTAMMARE 80 alto 1 80 105,29 99,51  204,80 

AP1E00200Q 00204150445 ISTITUTO SUORE CANOSSIANE P.S. GIORGIO 90 alto 1 90 118,46 111,94  230,40 

AP1E00300G 01405490580 SAN GIOVANNI BATTISTA S.B. TRONTO 48 alto 1 48 63,18 59,70  122,88 

AP1E006003 02569780584 MARIA IMMACOLATA SBT 117 medio-alto 2 234 307,99 291,05  599,04 

MC1E001003 01879450433 SAN GIUSEPPE 108 alto 1 108 142,15 134,33  276,48 

MC1EMU5009 01923150435 MY SCHOOL 25 alto 1 25 32,90 31,10  64,00 

PS1E00100G 80001830415 SUORE MISSIONARIE DELLA FANCIULLEZZA 117 alto 1 117 153,99 145,53  299,52 

PS1E00500V 00463870543 SACRO CUORE VIA AMENDOLA 101 alto 1 101 132,93 125,63  258,56 

PS1E00200B 80032950414
LA NUOVA SCUOLA S.MARIA DEL PORTO 
SCUOLA ELEM. NON STATALE

92 alto 1 92 121,09 114,43  235,52 

PS1E003007 01520720440
SCUOLA ELEMENTARE NON STATALE MAESTRE 
PIE VENERINI FANO - COOP. IL PICCHIO DI 

124 alto 1 124 163,21 154,23  317,44 

           MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
     UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LE MARCHE

ALLEGATO DDG 1388 8 ottobre 2020



AN1M00200A 02500390584 SC.SEC.I GRADO VENERINI ANCONA 39 alto 1 39 51,33 48,51  99,84 

AP1M001005 02569780584 SEC.I GRADO MARIA IMMACOLATA AP 61 alto 1 61 80,29 75,87  156,16 

AP1M002001 01405490580 SEC.I GRADO S.GIOVANNI BATTISTA SBT 16 alto 1 16 21,06 19,90  40,96 

AP1MUM500N 91040350448
SEC. I GRADO VIRGO LAURETANA 
GROTTAMMARE

81 alto 1 81 106,61 100,75  207,36 

AP1MUQ500M
02307130449

SEC.I GRADO GIOVANNI PAOLO II FERMO 15 alto 1 15 19,74 18,66  38,40 

MC1M8S5004 01879450433 SEC. I GRADO SAN GIUSEPPE MC 79 alto 1 79 103,98 98,26  202,24 

PS1M00200L 80032950414
SEC. I GRADO CAMPANINI PESARO - SOC COOP 
LA NUOVA SCUOLA

49 alto 1 49 64,49 60,95  125,44 

APPM04500X 01405490580 LICEO SC.UMANE S. GIOVANNI BATTISTA SBT 97 medio basso 3 291 383,01 361,95  744,96 

APPSZ65005 91040350448 LS LOCATELLI GROTTAMMARE 88 medio alto 2 176 231,65 218,91  450,56 

APTFORS004 91040350448 ITI LOCATELLI GROTTAMMARE 96 alto 1 96 126,35 119,41  245,76 

APPSNE500L APPSNE500L
Liceo Scientifico sper. Quadriennale "A. 
LOCATELLI"

12 alto 1 12 15,79 14,93  30,72 

MCPM505001 92008980432 IST. MAGISTRALE BAMBIN GESU' SAN SEVERINO 44 medio alto 2 88 115,82 109,46  225,28 

MCPM00500L 01642560435 LICEO SC. UMANE STELLA MARIS CIVITANOVA 77 medio alto 2 154 202,69 191,55  394,24 

PSTF005006 01277870414 ITI DON ORIONE FANO 169 medio alto 2 338 444,87 420,41  865,28 

PSPC01500G 80032950414
LICEO CLASSICO STORONI LA NUOVA SCUOLA 
PS

27 alto 1 27 35,54 33,58  69,12 

PSPS005004 80032950414 LICEO SCIENT.PICCININI LA NUOVA SCUOLA PS 48 medio alto 2 96 126,35 119,41  245,76 

ANPM3A500M
02671380422

LICEO DELLE SCIENZE opz. ECONOMICO 
SOCIALE "CAGGIARI" 40 alto 1

40 52,65 49,75  102,40 

ANPS00500T 02671380422 LICEO SCIENTIFICO "CAGGIARI" 32 alto 1 32 42,12 39,80  81,92 

ANTD03500D 02671380422 I.T.C. "CAGGIARI" 31 alto 1 31 40,80 38,56  79,36 

ANRFBS500Z 02671380422 Ist. Prof. Servizi Socio-sanitari "CAGGIARI" 49 alto 1 49 64,49 60,95  125,44 

ANTD02500V 01155150426 I.T.C. LA NUOVA SECONDARIA 14 alto 1 14 18,43 17,41  35,84 

ANPS025003 01155150426 LICEO SCIENTIFICO LA NUOVA SECONDARIA 27 alto 1 27 35,54 33,58  69,12 

APPC0Q500G
02307130449

LICEO SCIENZE UMANE opz. ECONOMICO-
SOCIALE G.PAOLO II 41 alto 1

41 53,96 51,00  104,96 

APPMOI500F 02307130449 LICEO SCIENZE UMANE G.PAOLO II 18 alto 1 18 23,69 22,39  46,08 

APRF3R500G
02307130449

IST. PROF.LE SERVIZI SOCIO SANITARI G.PAOLO 
II 29 alto 1 29 38,17 36,07  74,24 

APPS9N5001 02307130449 LICEO SCIENTIFICO ind.SPORTIVO G.PAOLO II 19 alto 1 19 25,01 23,63  48,64 

ALLEGATO DDG 1388 8 ottobre 2020



APPSR5500N
02307130449

LICEO SCIENTIFICO opz. SCIENZE APPLICATE 
G.PAOLO II 29 alto 1 29 38,17 36,07  74,24 

APTFZ6500L
02307130449

IST. TECN. TECNOLOGICO art. INFORMATICA 
G.PAOLO II 17 alto 1

17 22,38 21,14  43,52 

APPCV8500G 02307130449 LICEO CLASSICO G.PAOLO II 20 alto 1 20 26,32 24,88  51,20 

APTD8O5003 02307130449 I.T.E. A.F.M. "GIOVANNI PAOLO  II" 14 alto 1 14 18,43 17,41  35,84 

APPLCR500E 02307130449 Liceo Linguistico "GIOVANNI PAOLO II" 14 alto 1 14 18,43 17,41  35,84 

APPSFT500M 02307130449 Liceo Scientifico "GIOVANNI PAOLO II" 10 alto 1 10 13,16 12,44  25,60 

APPQ045004 02569780584
SCUOLA MAGISTRALE PARITARIA "TECLA 
RELUCENTI"

24 medio alto 2 48 63,18 59,70  122,88 

APPS3R5004 02321080448 LICEO SCIENTIFICO LOVISS FORM. 26 alto 1 26 34,22 32,34  66,56 

APPCU15007 02321080448

LICEO SCIENZE UMANE opz. ECON. SOCIALE 
LOVISS FORM. 58 alto 1 58 76,34 72,14  148,48 

APPM3I500M 02321080448 LICEO SCIENZE UMANE LOVISS FORM. 24 alto 1 24 31,59 29,85  61,44 

APTD5L500H 02321080448 I.T.E. A.F.M. "LO.VI.S.S. Formazione" 58 alto 1 58 76,34 72,14  148,48 

APTDCF500V 02321080448 I.T.E. Turismo "LO.VI.S.S. Formazione" 29 alto 1 29 38,17 36,07  74,24 

APTFI65001 02321080448 I.T.T. C.A.T. "LO.VI.S.S. Formazione" 32 alto 1 32 42,12 39,80  81,92 

MCPSL3500U 02079410698

LICEO SCIENTIFICO OPZ.SCIENZE APPLICATE 
"ALEANDRI" 17 alto 1 17 22,38 21,14  43,52 

MCRF3O5008 02079410698 IST.PROF.  SERVIZI  SANITARI "I.ALEANDRI" 27 alto 1 27 35,54 33,58  69,12 

MCTD00500B 02079410698

ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE "IRENEO 
ALEANDRI" 40 alto 1 40 52,65 49,75  102,40 

MCPL5Z500O 02079410698 Liceo Linguistico "IRENEO ALEANDRI" 15 alto 1 15 19,74 18,66  38,40 

MCPM0L500Q 02079410698
Liceo Scienze Umane opz. Ec. Soc. "IRENEO 
ALEANDRI"

29 alto 1 29 38,17 36,07  74,24 

MCTDMA500C 01918080431

IST.TECN.  ECON. IND. AMM. FINANZA E MARKETING 
"LEONARDO" 58 alto 1 58 76,34 72,14  148,48 

MCTFBF5005 01918080431

IST. TECN. TECNOLOGICO IND. INFORMATICA 
"LEONARDO" 30 alto 1 30 39,49 37,31  76,80 

MCRHOE500M
01918080431 SERV.ENOG. E OSP.ALB.art. ENOGASTROMIA "LEONARDO" 18 alto 1 18 23,69 22,39  46,08 

MCTFL85000
01918080431

IST.TECN.TECNOLOGICO IND. TRASPORTI E LOG. 
"LEONARDO" 10 alto 1 10 13,16 12,44  25,60 

MCPMOP500O
01918080431

LICEO SCIENZE UMANE OPZ. ECONOMICO SOCIALE 
"LEONARDO" 49 alto 1 49 64,49 60,95  125,44 

3192 4197  5.524,01  5.220,32  10.744,33 

Ancona, data del protocollo IL DIRETTORE GENERALE
Marco Ugo Filisetti

202010080645

TOTALI

ALLEGATO DDG 1388 8 ottobre 2020


	202008101014 DDG 1388 8 ottobre 2020  riparto fondi piattaforme e strumenti digitali scuole paritarie as 2019-20.pdf
	202008100610_Tabella 1.pdf
	202008100645_Tabella 2.pdf

		2020-10-08T13:30:08+0200
	FLSMCG56B07A794A/6030614956087000.k+2PbcJ2SK3xtyN/gcdlgLxtLaM=


		2020-10-08T13:46:21+0200
	Ancona
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.R.0001388.08-10-2020




